



Certyfikacja oleju palmowego krok po kroku

Według standardu
dla łańcucha dostaw –
RSPO SCC




POLSKA KOALICJA
DS. ZRÓWNOWAŻONEGO


oleju palmowego

Treść przewodnika została przygotowana przez jednostkę certyfikującą Preferred by Nature w ramach działań w Polskiej Koalicji na rzecz Zrównoważonego Oleju Palmowego.



Polska Koalicja na rzecz Zrównoważonego Oleju Palmowego

 olejpalmowy.com

 sekretariat@olejpalmowy.com



Preferred by Nature

ul. Emaus 7/11

30-201 Kraków

tel. +48 12 427 00 93

Certyfikacja oleju palmowego krok po kroku

Według standardu dla łańcucha dostaw – RSPO SCC

Zdjęcie na okładce: © WWF-Malaysia / Mazidi Abd Ghani

Projekt graficzny i skład: Olga Figurska

Drogi Czytelniku,

Olej palmowy stał się w ostatnich latach jednym z najbardziej popularnych olejów używanych do produkcji żywności, pasz oraz – jako substrat – do produkcji chemii, kosmetyków i biopaliw.

Wspierając producentów i przetwórców oleju palmowego, którzy dążą do odpowiedzialnej społecznie i środowiskowo działalności, przekazujemy na Twoje ręce przewodnik certyfikacji oleju palmowego w standardzie RSPO. Przeprowadza on krok po kroku przez drogę, jaką firma musi pokonać, aby w odpowiedzialny i zrównoważony sposób korzystać z wartościowego surowca, jakim jest olej palmowy – odpowiada na pytania pojawiające się na początku drogi ku certyfikacji RSPO, wspiera firmy, które certyfikację dopiero rozważają i stanowi świetny punkt wyjściowy do planowania jej wdrożenia w przedsiębiorstwie.

Mamy nadzieję, że poniższy przewodnik będzie stanowił dla Ciebie wartościowe źródło informacji. Zapraszamy również do poszerzania swojej wiedzy i uzyskania dodatkowych informacji o oleju palmowym, sposobach jego pozyskania oraz certyfikacji na stronie olejpalmowy.com

Polska Koalicja na rzecz Zrównoważonego Oleju Palmowego



Certyfikacja oleju palmowego RSPO SCC krok po kroku



KROK

1 ZORIENTUJ SIĘ!

Podjmij decyzję i prowadź zrównoważony biznesu wykorzystujący olej palmowy certyfikowany w ramach RSPO.

Jeżeli Twoja organizacja już wykorzystuje olej palmowy, zorientuj się na odpowiedzialny społecznie i przyrodniczo olej palmowy certyfikowany przez RSPO. Zorientuj się wśród Twoich dotychczasowych odbiorców, czy jest zapotrzebowanie na wyroby z zawartością certyfikowanego oleju RSPO. Zrób rozeznanie wśród innych potencjalnych odbiorców.

Dowiedz się więcej o działaniu systemu RSPO na stronie www.rspo.org. Zapoznaj się również z podstawowymi wymogami stawianymi uczestnikom łańcucha dostaw RSPO. Przeczytasz o nich w normach: [RSPO Supply Chain Certification Standard 2020 PL](#), [RSPO Supply Chain Certification Systems 2020 ENG](#), [RSPO Rules on Market Communications & Claims ENG](#).



KROK

2 ZORGANIZUJ SIĘ!

Sprawdź zapotrzebowanie zakupowe i własne zasoby organizacyjne.

Dowiedz się więcej o modelach łańcucha dostaw RSPO. Wybierz model dostaw, który jest optymalny dla Twojej organizacji. Zapoznaj się ze sposobem działania i wymaganiami modeli IP (Identity Preserved), SG (Segregated), MB (Mass Balance) oraz BC (Book&Claim).

Weź pod uwagę, że wybierając modele IP (Identity Preserved) bądź SG (Segregated) czeka Cię więcej przygotowań związanych z wdrożeniem fizycznej segregacji oleju palmowego RSPO. Przygotuj procedury postępowania z surowcem i wymogami zgodnymi z RSPO. Rozpocznij szkolenia personelu i wyznacz odpowiedzialne za wdrożenie i realizację osoby.



KROK

3 ZNAJDŹ!

Poszukaj dostawców certyfikowanego oleju palmowego RSPO w ramach wybranego modelu dystrybucji IP, SG, MB lub BC.

Jeśli jeszcze nie kupujesz oleju palmowego i wyrobów certyfikowanych przez RSPO, poszukaj dostawców posiadających Certyfikat Łańcucha Dostaw RSPO SCC. Pomocne może być skorzystanie z wyszukiwarki organizacji certyfikowanych [na stronie RSPO](#).

Uzyskaj od dostawców pełne informacje o wyrobach, które zamierzasz kupować. Nie zapomnij ustalić ich składu oraz czy olej pochodzi z przetworzenia owoców (ang. Certified Sustainable Palm Oil - CSPO), czy ziaren palmowych (ang. Certified Sustainable Palm Kernel Oil - CSPKO).



KROK

4 ZAREJESTRUJ SIĘ!

Wejdź na stronę [RSPO.org](#) i zostań członkiem RSPO.

Dodatkowo zarejestruj podmiot w PalmTrace by otrzymać nr ID.

Teraz Twoja organizacja musi uzyskać status członka RSPO. W zależności od liczby ton metrycznych (MT) certyfikowanego RSPO oleju palmowego kupowanego rocznie masz do wyboru dwa rodzaje członkostwa w RSPO. Gdy kupujesz 500 i więcej MT rocznie, zostań Członkiem Zwyczajnym RSPO. Jeśli twoje zakupy są mniejsze od 500 MT rocznie, będziesz Członkiem Stowarzyszonym. Dowiedz się więcej [na stronie RSPO](#). Nie czekaj na ostatnią chwilę. Uzyskanie członkostwa może trwać kilka tygodni.

RSPO PalmTrace jest systemem śledzenia certyfikowanego przez RSPO oleju palmowego w ramach łańcucha dostaw. Gdy już uzyskasz status członka RSPO i numer członkowski (ang. Membership No.), zarejestruj swój podmiot w PalmTrace by otrzymać ID.



KROK

5 ZAANGAŻUJ!

Zleć jednostce certyfikującej usługi audytorskie i przygotuj się do audytu certyfikacyjnego według standardów RSP0 SCC.

Uczestnictwo w Certyfikacji Łańcucha Dostaw RSP0 wymaga audytu przez niezależną jednostkę certyfikacyjną. Jej zadaniem jest sprawdzenie czy organizacja ubiegająca się o certyfikat RSP0 SCC spełnia wymogi regulacji RSP0.

Audytorzy jednostki certyfikującej przeprowadzą audyt certyfikacyjny. Jeśli potwierdzi on zgodność z wymaganiami normy RSP0 SCC, Twoja organizacja uzyska certyfikat RSP0. Ten proces może trwać od jednego do około sześciu tygodni.



KROK

6 ZYSKAJ!

Uzyskując certyfikat Łańcucha Dostaw RSP0, prowadź biznes, który zmienia świat na lepszy.

Posiadając certyfikat RSP0 SCC, zyskujesz miano odpowiedzialnej społecznie i środowiskowo organizacji. Twoje zaangażowanie sprawia, że zrównoważone plantacje palmy olejowej dostarczają lepszych miejsc pracy oraz chronią środowisko przyrodnicze i zdrowie ludzi. A konsumenci kupujący twoje produkty uzyskują gwarancję pochodzenia oraz jakości nabywanych wyrobów.



KROK

7 ZOBACZ ZMIANĘ!


Zwiększ skalę biznesu, pozyskując nowych klientów.

Posiadając certyfikację RSP0 SCC, możesz zdobyć kolejnych odbiorców wyrobów zawierających certyfikowany RSP0 olej palmowy. Komunikuj otoczeniu biznesowemu posiadanie certyfikacji RSP0. Pomocnym w poszukiwaniu odbiorców certyfikowanych wyrobów RSP0 może być [kontakt z Polską Koalicją na rzecz Zrównoważonego Oleju Palmowego](#).



POLSKA KOALICJA
DS. ZRÓWNOWAŻONEGO

oleju palmowego

 olejpalmany.com

 sekretariat@olejpalmany.com